
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1186 

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições,  

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 

 
 

Art. 1º - Alterar a Portaria Reitoria UESC nº 809, 
de 12 de junho de 2018, para retificar a representação do Departamento de 
Ciências da Educação no Comitê de Extensão, biênio 2018/2019, conforme 
indicado a seguir: 

    

DEPTO 
 

MEMBRO DO COMITÊ 2018/2019 
TITULAR / 
SUPLENTE 

DCIE 
Sandra Cristina Souza Reis Abreu Titular 

Irandir Souza da Silva Suplente 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 25 de outubro 2018. 
 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 809 

 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com a Resolução CONSEPE 
01/2004, que regulamenta a Extensão na UESC, 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Homologar a composição do Comitê de Extensão, 

biênio 2018/2019, conforme indicado a seguir: 
    

DEPTO 
 

MEMBRO DO COMITÊ 2018/2019 
TITULAR / 
SUPLENTE 

PROEX 
Alessandro Fernandes de Santana Presidente 

Neurivaldo José de Guzzi Filho  Suplente 

DFCH 
Miguel Arturo Chamurro Vergara Titular 

Eurisa Maria de Santana Suplente 

DCIE 
Irandir Souza da Silva Titular 

Sandra Cristina Souza Reis Abreu Suplente 

DLA 
Raquel da Silva Ortega  Titular 

Gloria de Fátima Lima dos Santos Suplente 

DCAC 
Iracildo Silva Santos Titular 

Nubia Aparecida Pinto Coelho Suplente 

DCET 
Vinicius Augusto Takahashi Arakawa Titular 

Jules Batista Soares Suplente 

DCAA 
Solange França Titular 

Roberto Ferreira Machado Michel Suplente 

DCJUR 
Guilhardes de Jesus Junior Titular 

Laurício Alves Carvalho Pedrosa Suplente 

DCSAU 
Rozemere Cardoso de Souza Titular 

Alba Lucia Santos Pinheiro Suplente 

DCB 
Silvia Maria Santos Carvalho Titular 

Ana Paula Melo Mariano Suplente 

DCEC 
Pedro Lopes Marinho Titular 

Valter Alves Nascimento Suplente 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 12 de julho de 2018. 
 
 

ADELIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO  
          REITORA 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

